Liechtensteinisches Landesgesetzblatt

Jahrgang 2014

Nr.3

ausgegeben am 17. Januar 2014

Verordnung

vom 14. Januar 2014

betreffend die Abänderung der Verordnung über Massnahmen gegenüber Personen und Organisationen mit Verbindungen zur Gruppierung "Al-Qaida"

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizerischen Rechtsvorschriften und in Ausführung der Resolutionen 1267 (1999) vom 15. Oktober 1999, 1333 (2000) vom 19. Dezember 2000, 1390 (2002) vom 16. Januar 2002, 1452 (2002) vom 20. Dezember 2002, 1735 (2006) vom 22. Dezember 2006, 1822 (2008) vom 30. Juni 2008, 1904 (2009) vom 17. Dezember 2009, 1989 (2011) vom 17. Juni 2011 und 2083 (2012) vom 17. Dezember 2012 des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen¹ verordnet die Regierung:

I.

Abänderung bisherigen Rechts

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber Personen und Organisationen mit Verbindungen zur Gruppierung "Al-Qaida", LGBl. 2011 Nr. 465, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert:

¹ Der Text dieser Resolutionen ist unter www.un.org/en/sc/documents/resolutions in englischer Sprache abrufbar.

Anhang Bst. A Ziff. 25

25. QI.A.237.08.

Name:1: JABER 2: ABDALLAH 3: JABER 4: AHMAD AL-JALAHMAH

Title: na Designation: na DOB:24 Sep. 1959 POB:Al-Khitan area, Kuwait Good quality a.k.a.: a) Jaber Al-Jalamah b) Abu Muhammad Al-Jalahmah c) Jabir Abdallah Jabir Ahmad Jalahmah d) Jabir 'Abdallah Jabir Ahmad Al-Jalamah e) Jabir Al-Jalhami Low quality a.k.a.: a) Abdul-Ghani b) Abu Muhammad Nationality: Kuwaiti Passport no.: a) 101423404 b) Kuwaiti passport number 2541451, valid until 16 Feb. 2017 c) Kuwaiti passport number 002327881 National identification no.: Kuwaiti national identification number 259092401188 Address: Kuwait, (residence as at March 2009 and at December 2013) Listed on: 3 Jan. 2014 Other information: Previously listed between 16 Jan. 2008 and 3 Jan. 2014 (amended on 1 Jul. 2008, 23 Jul. 2008, 25 Jan. 2010). Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 14 Sep. 2009.

Anhang Bst. A Ziff. 107, 108 und 229 Aufgehoben

Anhang Bst. B Ziff. 62 und 63 Aufgehoben

II.

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft.

Fürstliche Regierung: gez. *Adrian Hasler* Fürstlicher Regierungschef